
 
 

1 
 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ MEZI PŘÍJEMCEM A PARTNEREM 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

 

Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 

se sídlem Komenského náměstí 400/9, Praha 3, PSČ: 130 00 

zastoupená MgA. Filipem Magramem, ředitelem školy 

IČ: 70874204 

bankovní spojení xxxxxxxxxx/xxxx 

(dále jen „Příjemce“) 
 

a 
 

Česká filharmonie, příspěvková organizace 

se sídlem Alšovo nábřeží 79/12, Praha 1, PSČ: 110 00 

zastoupená MgA. Davidem Marečkem, Ph.D., generálním ředitelem 

IČ: 00023264 

bankovní spojení xxxxxxxxxx/xxxx 

(dále jen „Partner“) 

 

za účelem realizace projektu s názvem Podpora uměleckého vzdělávání pro rovné příležitosti, 
reg. č. dle MS2014 CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004850, v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) v platném znění tento dodatek ke Smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem ze dne 24. 7. 2017 (dále jen „Smlouva“) 

 

Tímto dodatkem se mění: 
 

1) článek III odst. 2 Smlouvy tak, že nově zní: 

Partner bude provádět tyto činnosti: 

– průběžné informování Příjemce o aktivitách, které bude realizovat v rámci Projektu; 

– průběžné vyhodnocování činností, které bude realizovat v rámci Projektu; 

– příprava a dodání podkladů pro ZoR a ZZoR v dohodnutých termínech; 

– příprava a dodání podkladů pro ostatní zprávy předkládané MŠMT; 

– vyúčtování vynaložených prostředků; 



 
 

2 
 

Dále jsou uvedeny činnosti České filharmonie v rámci projektu, které jsou navázány na položkový 
rozpočet v příloze č. 3. Termíny realizace aktivit jsou uvedeny v harmonogramu aktivit 
v příloze č. 1. 

– realizace 5 uměleckých setkání (soustředění) romského pěveckého sboru Čhavorenge 
(aktivita 4.3.1) v celkovém rozsahu minimálně 21 dní; 

– realizace 3 společných koncertů romského pěveckého sboru Čhavorenge, členů České 
filharmonie a žáků základních uměleckých škol (aktivita 4.3.2); 

– vytvoření pracovní pozice Koordinátor aktivit 4.3.1 a 4.3.2 na DPP v rozsahu 16 měsíců, 
celkem 350 hodin za projekt; 

– vytvoření pracovních pozic pro členy uměleckého týmu (aktivity 4.3.1 a 4.3.2) na DPP; 

– vytvoření pracovních pozic pro pedagogický doprovod (aktivity 4.3.1 a 4.3.2) na DPP; 

– spolupráce na tvorbě publikace na téma práce s žáky ze sociálně vyloučených lokalit 
(aktivita 4.3.4); 

– úhrada cestovních nákladů realizačních týmů aktivit 4.3.1, 4.3.2 a 4.3.4; 

– úhrada administrativních nákladů a nákladů spojených s účetnictvím projektu za Partnera; 

– další nezbytné činnosti vyplývající z žádosti o podporu, požadavků MŠMT, nebo Pravidel 
pro žadatele a příjemce; 

– Partner zajistí povinnou publicitu projektu – konkrétně vyvěsí minimálně 1 plakát A3 
s informací o včetně informace o finanční podpoře od Unie ve znění: Projekt Podpora 
uměleckého vzdělávání pro rovné příležitosti je spolufinancován Evropskou unií.“; plakát 
bude na místě snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou např. vstupní prostory budovy; 
v rámci povinné publicity bude během konání každé akce projektu vyvěšen plakát A3 
s informací o včetně informace o finanční podpoře od Unie na viditelném místě u vstupu; 
v rámci povinné publicity bude uveřejněn výše uvedený text o finanční podpoře od Unie 
na webových stránkách Partnera; 

– další nezbytné činnosti vyplývající z žádosti o podporu, požadavků MŠMT, nebo Pravidel 
pro žadatele a příjemce. 

 

2) článek IV odst. 2 Smlouvy tak, že nově zní: 
Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partner podílejí na Projektu, jsou podrobně rozepsány 
v žádosti o podporu. 

Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí 959 750 Kč. 

 

3) článek IV odst. 5 Smlouvy tak, že nově zní: 

Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou hrazeny Partnerovi takto:  

– Příjemce poskytne první zálohu Partnerovi ve výši 257 200 Kč; 

– Partner je povinen tuto i každou další zálohu Příjemci řádně vyúčtovat a výdaje prokázat 
účetními doklady. Další zálohu Příjemce Partnerovi poskytne na základě předloženého 
vyúčtování Partnera. V případě, že budou výdaje v některém monitorovacím období nižší 
o 15 a výše % oproti plánu uvedenému v článku IV odst. 6 Smlouvy, bude další záloha 
v poměrné výši snížena; 



 
 

3 
 

– další zálohy jsou plánovány v této výši: 
2. záloha: 200 000 Kč  
3. záloha: 293 037 Kč 
4. záloha: 209 513 Kč 

– zálohy je Příjemce povinen poskytnout Partnerovi nejpozději do 20 dnů od připsání první 
platby v rámci finanční podpory na účet Příjemce, nebo po připsání prostředků finanční 
podpory odpovídající schválené žádosti o platbu, jejíž součástí bylo vyúčtování Partnera; 

– v případě, že nebudou náklady dočerpány ve výši uvedené v čl. IV odst. 2, bude na účet 
Příjemce (č. účtu 4863832329/0800) převedena částka ve výši rozdílu mezi celkovým 
součtem vyplacených záloh uvedených v čl. IV odst. 5 a součtem reálně čerpaných přímých 
nákladů + plné výše nepřímých nákladů uvedených v rozpočtu projektu (příloha č. 3 
Smlouvy), tato částka bude převedena na účet Příjemce nejpozději do 15. 4. 2020; 

– v případě, že budou některé proplacené náklady vyhodnoceny jako neuznatelné, částku 
ve výši neuznatelných nákladů Partner převede Příjemci na účet č. 4863832329/0800, a to 
do 20 dní od výzvy Příjemce, který doloží veškeré podklady k těmto neuznatelným nákladům; 

– Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky maximálně ve výši stanovené v čl. IV., 
odst. 2 této Smlouvy. 

 

4) článek IV odst. 6 Smlouvy tak, že nově zní: 
Partner předpokládá čerpání svého podílu na rozpočtu podle následujícího harmonogramu 
navázaného na ZoR nebo ZZoR:  
 

Předpokládaný termín ZoR/ZZoR Předpokládané čerpání a vyúčtování podílu 
na rozpočtu 

Duben 2018            0 Kč 

Říjen 2018 227 000 Kč 

Duben 2019 316 000 Kč 

Říjen 2019 358 000 Kč 

Duben 2020   58 750 Kč 
 

Partner se zavazuje, že o předkládaných změnách v plánu čerpání bude Příjemce informovat 
nejméně 6 měsíce předem. 

 
Byla upravena příloha č. 3 Smlouvy Rozpočet projektu, která se tímto dodatkem připojuje jako 
příloha č. 1 dodatku. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

Partner zveřejní tento dodatek v registru smluv.  
 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 
 

4 
 

 

 

V Praze dne 10. 9. 2019 V Praze dne 27. 9. 2019 
 

 

 

Příjemce Partner 

zastoupený MgA. Filipem Magramem zastoupený Ing. Ondřejem H. Matyášem, Ph.D. 

ředitelem školy ekonomicko-provozním náměstkem 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 1 dodatku (příloha č. 3 Smlouvy) 
výzvy k předkládání žádostí o podporu z OP VVV 

Rozpočet projektu – Česká filharmonie 

 

Kód  Název 
Cena 
jednotky 

Počet 
jedno‐
tek 

Částka celkem

1  Celkové způsobilé výdaje  0,00 0  959 750,00

1.1  Výdaje na přímé aktivity  0,00 0  899 750,00

1.1.1 
Výdaje na přímé aktivity ‐ investiční (nad 40 
tis. Kč HIM a 60 tis. Kč NHIM) 

0,00 0  0,00

1.1.1.1  Stroje a zařízení  0,00 0  0,00

1.1.1.2  Hardware a osobní vybavení  0,00 0  0,00

1.1.1.2.1 
4.5.8 Notebook pro střih videa a 
videokamera 

0,00 0  0,00

1.1.1.3  Nehmotný investiční majetek  0,00 0  0,00

1.1.2  Výdaje na přímé aktivity ‐ neinvestiční  0,00 0  899 750,00

1.1.2.1  Osobní výdaje  0,00 0  323 750,00

1.1.2.1.1  Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky  0,00 0  323 750,00

1.1.2.1.1.1  Platy  0,00 0  0,00

1.1.2.1.1.2  DPČ  0,00 0  0,00

1.1.2.1.1.3  DPP  0,00 0  323 750,00

1.1.2.1.1.3.057  4.3. Koordinátor aktivity  250,00 350  87 500,00

1.1.2.1.1.3.058  4.3. Umělecký tým ‐ 5 pozic  150,00 1395  209 250,00

1.1.2.1.1.3.059  4.3. Pedagogický doprovod ‐ 4 pozice  180,00 150  27 000,00

1.1.2.1.2  Pojistné na sociální zabezpečení  0,00 0  0,00

1.1.2.1.2.1  Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 0,00 0  0,00

1.1.2.1.2.2  Pojistné na sociální zabezpečení z DPP  0,00 0  0,00

1.1.2.1.3  Pojistné na zdravotní zabezpečení  0,00 0  0,00

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00 0  0,00

1.1.2.1.3.2  Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP  0,00 0  0,00

1.1.2.1.4  FKSP  0,00 0  0,00

1.1.2.1.5  Jiné povinné výdaje  0,00 0  0,00

1.1.2.1.5.1  Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  0,00 0  0,00

1.1.2.1.5.2  Nemocenská hrazená zaměstnancům  0,00 0  0,00

1.1.2.1.5.3  Ostatní jiné povinné výdaje  0,00 0  0,00

1.1.2.2  Cestovní náhrady  0,00 0  0,00

1.1.2.2.1  Zahraniční  0,00 0  0,00

1.1.2.2.2  Per diem  0,00 0  0,00

1.1.2.3  Hmotný majetek a materiál  0,00 0  0,00

1.1.2.3.1  HW a osobní vybavení  0,00 0  0,00



 
 

2 
 

1.1.2.3.1.1  Výpočetní technika (ntb, PC) a tiskárna  0,00 0  0,00

1.1.2.3.1.2  Dataprojektor a projekční plátno  0,00 0  0,00

1.1.2.3.1.3  Didaktické pomůcky  0,00 0  0,00

1.1.2.3.1.4  4.5. Audiozáznamník  0,00 0  0,00

1.1.2.3.2  Stroje a zařízení  0,00 0  0,00

1.1.2.3.3  Materiál  0,00 0  0,00

1.1.2.4  Nehmotný majetek  0,00 0  0,00

1.1.2.4.1  Software  0,00 0  0,00

1.1.2.5  Odpisy  0,00 0  0,00

1.1.2.6  Nákup služeb  0,00 0  576 000,00

1.1.2.6.1  Outsourcované služby  0,00 0  576 000,00

1.1.2.6.1.13 
4.3. Nájemné prostor na uspořádání 3 
koncertů 

36 000,00 1  36 000,00

1.1.2.6.1.41  4.3. Náklady na ubytování a stravu  415 000,00 1  415 000,00

1.1.2.6.1.43  4.3. Náklady na dopravu účastníků  125 000,00 1  125 000,00

1.1.2.6.2  Nájem a leasing  0,00 0  0,00

1.1.2.6.3  Správní a jiné poplatky  0,00 0  0,00

1.1.2.7  Přímá podpora  0,00 0  0,00

1.1.2.7.13  4.3. Náklady na ubytování a stravu  0,00 1  0,00

1.1.2.7.15  4.3. Náklady na dopravu účastníků  0,00 1  0,00

1.2  Nepřímé náklady        60 000,00

1.3  Úspory projektu  0,00 0  0,00

1.3.1  Úspory nad 10%  0,00 0  0,00

1.3.2  Úspory k rozdělení  0,00 0  0,00

2  Celkové nezpůsobilé výdaje  0,00 0  0,00

 


	1.dodatek
	2.rozpočet

